
*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.613,- de 06 de agosto de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTA

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe serão conferidas pelas Leis em vigor e

de conformidade com o item 1, artigo 4^ da Lei N^ 2.335, de 05/

12/90 e artigo 5^ da Lei N^ 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um credito suplementar no

montante de Cr$ 8.000.000,00 (Oito milhões de cruzeiros), para re

forço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 010 0 - CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0101 - câmara Municipal de Vereadores e Ór

gaos Subordinados

0101.01000000.000 - Legislativa

0101.01070000.000 - Administração

0101.01070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0101.01070432.004 - Reequipamento da câmara Municipal

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(10)

Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02 01 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subor

dinados

0201.08000000.000 - Educação e Cultura

0201.08260000.000 - Defesa Aérea

0201.08262150.000 - Cursos de Qualificação

0201.08262152.013 - Despesas com o Aeroporto Municipal



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

3.2.3.1 - Subvenções Sociais

Aeroclube de Santa Cruz do Sul(32)

-02-

Cr$ 3.000.000,00

ÓRGÃO - 0400 - Secretaria Municipal da Fazenda

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira

0401.03080210.000 - Administração Geral

0401.03080212.036 - Restituições e Outros Encargos

3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores (73)

Cr$ 4.000.000,00

SOMA Cr$ 8.000.000,00

ARTIGO 2^ - Servirá de recurso ao credito aberto

pelo artigo l2, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e Ór

gãos Subordinados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070211.004 - Aquisição de Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (64) Cr$ 8.000.000,00

SOMA Cr$ 8.000.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/1993, na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 0100 - CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0101 - Câmara Municipal de Vereadores e Ór



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

gaos Subordinados

ATIVIDADE 2004 - Reequipamento da Câmara Municipal

15 - Outros Mobiliários e Materiais

Cr$ 1.000.000,00

SOMA Cr$ 1.000.000,00

ARTIGO 4^ - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/1993, na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 03 00 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 03 01 - Gabinete do Procurador Geral e Ór

gãos Subordinados

PROJETO 1004 - Aquisição de Imóveis

07 - Desapropriação de área Cr$ 8.000.000,00

SOMA Cr$ 8.000.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 1991.

Registre-

Secretario Mu

ÍÜLLK

da Administração

a^^Vr^Íz
Prefeito


